2020年９月 28日

各   位

会 社 名 田 岡 化 学 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 佐 藤 良

 (コード番号 4113  東証第２部)

問 合 せ 先 事業支援室部長 勝 本  泰 仁

 (TEL 06－7639－7400)

第２四半期業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年５月 11 日に公表した 2021 年３月期第２四半期連結業績予想および配当予想につ

きまして下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．第２四半期業績予想の修正について

2021年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2020 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想   (Ａ) 13,500 1,400 1,400 950 331.31

今回発表予想   (Ｂ) 15,500 1,700 1,700 1,150 401.24

増 減 額    (Ｂ－Ａ) 2,000 300 300 200

増 減 率      (%) 14.8 21.4 21.4 21.1

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
11,909 848 867 631 220.45

修正の理由

当第２四半期連結累計期間は、新型コロナウイルス感染症の影響が拡大しているものの、当社グループにおいて

は限定的な影響にとどまりました。

このような状況下、売上高は当初の想定に比べゴム薬品および可塑剤が減収となる一方、樹脂原料の出荷の増加

により前回発表を上回ると見込んでおります。営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する四半期純利益は、増収

に加え効率的な生産による原価の低減を行っていることから、前回発表時の予想を上回る見込みです。

なお、通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響を含め現在精査中であり、10月 28 日

に予定しております第２四半期決算発表時に改めて公表する予定としております。

２．配当予想の修正について

年間配当金

第２四半期末 期  末 合  計

前 回 発 表 予 想

（2020 年５月 11 日）

円  銭

６０．００

円  銭

６０．００

円  銭

１２０．００

今 回 修 正 予 想 ７０．００ ６０．００ １３０．００

当 期 実 績 ―

前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年３月期）
６０．００ ６０．００ １２０．００

修正の理由

当期の第２四半期末配当予想につきましては、第２四半期の連結業績予想の修正内容を勘案した結果、１株につ

き７０円（前回予想６０円）に修正させていただきます。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後のさ

まざまな要因によって予想と異なる結果となる可能性があります。

                 以 上